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Regione Emilia-Romagna

Servizio Valutazione Impatto e promozione
sostenibilita ambientale

Viale della Fiera, 8

40127 Bologna

PEC: vipsa@postacert.regione.emilia-

romagna.it

Autorita distrettuale di bacino del Fiume Po
protocollo@postacert.adbpo.it

Ente di Gestione per i parchi e la biodiversita -.
Delta del Po
parcodeltapo@cert.parcodeltapo.it

Ente di Gestione per i parchi e la biodiversita —
Romagna
parcovenadelgesso@cert.provincia.ra.it

Provincia di Ravenna
Servizio Territorio
provra@cert.provincia.ra.it

Provincia di Forli-Cesena
Servizio Territorio
provfc@cert.provincia.fc.it

Provincia di Rimini
pec@pec.provincia.rimini.it

Comune di Ravenna
Area tutela Ambiente e Territorio
Ambiente.Comune.ravenna@legalmail.it

Comune di Cervia
Comune.cervia@legalmail.it

Comune di Cesenatico
cesenatico@cert.provincia.fc.it

Comune di Gatteo
gatteo@cert.provincia.fc.it

Comune di Savignano sul Rubicone
savignano@cert.provincia.fc.it
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Comune di San Mauro Pascoli
Comune.sanmauropascoli@cert.provincia.fc.it

Comune di Bellaria - Igea Marina
pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it

Comune di Sant’Arcangelo di Romagna
pec@pec.comune.santarcangelo.rn.it

Comune di Rimini
Protocollo.generale@pec.comune.rimini.it

Comune di Coriano
urp@comune.coriano.legalmailpa.it

Comune di Misano Adriatico
Comune.misanoadriatico@legalmail.it

Comune di San Giovanni in Marignano
Comune.sangiovanniinmarignano@legalmail.it

ARPAE SAC Ravenna / ARPAE ST Ravenna
Aoora@cert.arpa.emr.it

ARPAE SAC Forli-Cesena / ARPAE ST Forli-

Cesena

Aoofc@cert.arpa.emr.it

ARPAE SAC Rimini / ARPAE ST Rimini
Aoorn@cert.arpa.emr.it

AUSL Dipartimento di Sanita Pubblica -

Ravenna

ip.ra.dsp@pec.auslromagna.it

Azienda@pec.auslromagna.it

AUSL Dipartimento di Sanita Pubblica — Forli-

Cesena

Azienda@pec.auslromagna.it

AUSL Dipartimento di Sanita Pubblica - Rimini
Azienda@pec.auslromagna.it

Consorzio di Bonifica della Romagna
bonificaromagna@legalmail.it

ep.c.

Ministero dell’Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare

Direzione Generale per le Valutazioni Ambientali
Dgsalvaguardia.ambientale @pec.minambiente.it
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Ministero dell Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare

CTVIA VIA e VAS
ctva@pec.minambiente.it

Oggetto: Procedura di valutazione di impatto ambientale ministeriale relativa al rifacimento del
metanodotto Ravenna — Chieti, tratto Ravenna — Jesi 650 (26”) DP 75 bar ed opere
connesse (ID_VIP:4055), presentato da SNAM Rete Gas S.p.A ai sensi dell’art. 23 del
Dlgs 152/06.

In relazione alla procedura di cui all’oggetto, relativa al progetto di rifacimento del metanodotto
Ravenna — Chieti, tratto Ravenna — Jesi ed opere connesse (ID_VIP:4055), presentato da SNAM
Rete Gas S.p.A;

vista la documentazione progettuale trasmessa a questo Servizio in data 12/06/2018, prot.
PC.2018.0026295 successivamente rettificata in data 13/06/2018, prot. PC.2018.0026722 e
conservata agli atti;

questo Servizio esprime parere positivo in via preliminare sulla fattibilita delle opere descritte, a
condizione che, prima dell’inizio dei lavori, venga fornita la seguente documentazione, necessaria
per il rilascio, ai sensi del R.D. n. 523/1904, del Nulla Osta idraulico relativo agli attraversamenti di
corsi d’acqua di propria competenza:

e progetto esecutivo, comprensivo di quanto previsto dal D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e s.m.i.;

¢ stratigrafia dei terreni attraversati con Trivellazioni Orizzontali Controllate (TOC) sotto ai corsi
d’acqua;

Per quanto riguarda gli attraversamenti da eseguire in affiancamento ad opere gia realizzate, &
necessario fare riferimento alle prescrizioni relative ad Autorizzazioni e Nulla Osta gia ottenuti.

Cordiali saluti,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Mauro Vannoni

(documento firmato digitalmente)

ab/amc - Martinetti Antonio, tel 0544 249725

https://regioneemiliaromagna-my.sharepoint.com/personal/antonio_martinetti_regione_emilia-romagna_it/Documents/PROCIV/Metanodotto_RA-Jesi/Parere_metanodotto_RA-Jesi.docx
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